
P
O

P
U

LA
R

E
S

_ 
C

LA
S

S
IF

IC
A

D
O

S
 

g g *. 
¢aoi LAE 

Vg(T3 41 

o 
114 .. 1 22 

FAIM 

g cor W 
0 1-!z a 0.Eoo -
WcO- 0 ,12t 
ccom12 ° ..E.x_ 
0  a4 0 0 Eg,c 

OEfiti! —

V4 Irlk Ae4 •4 • 
t't 4.4 e 

• 

Egi,§42p,812 °4 

O E2> IU 5 5 

wNii4511- al 
2.1E 

BRB101,0
°wIff50Y!CoS; 

40e gwow gE 

Piag;g1111 
2 2  '1' "tc9Z42.

VEEM-111,1

2Ega:o 

kg331T.i.72. op,,p 
f?,,y.g-s<na E q-0 
9311(izo-u¡bq 

oigiiPPWR 

111Mtill 
M3EegcMEIAFLE2 

d m-8 2:q8 1 6 -8S11,-rEld 

It4g 2

SaPOP 
I 

 Pii 

0EV 2 s41 
g % lfgr j 31 a2t! 
r 2 4i ..A28a 

I -82-0 111P 

:s dig's; a

pLIgg:spelelt 
siatg

i
!N 01,01 

6001;g11 *2 

1:h5-8t c?a ,9g2i.

!yElhlINAP 

cteiLd Row3 1 1 28P"ft' 

w g ,,. T 7.9 ° 4 , 
s• 3.8 o c -

7
o

1 g .-.2 •E g <
5.:Zgu,', ,87';* 

F,  11 1
: i E• t' ni U '' E .. E.,5-,,,z. 

I ,`O10  tiii I 
» 8 . ,T, m
i ELI! .2 *1 7/2 2 s. -;; 

„."....o u  ". 
-F: .211.° g g- t 

fe 521* .g t,' s°, E Zs . 

gM1 1 0 1§ kiiil 

EloS418A 114;;.; 

Aiti'lh°9 JH 
rilfg,q4
E ' n1 Z2 21 1 4!W JP;" i.g1WfS 

zgoza

a0101 43221 
!till gliZ1142 

2g0iM 
8411q; 
Pg1§2. 
RA; Szi 

:1 

sy 

6ri A 

j oi! olltilll # 

I 3E;Igi li 

afJft 

fi Vil. 11-g;
1$ I 

,pagtrii;g ? 
WrEigghfl s 

11;41 
g! 

-fgsklar:,1,; 
hgvlip17,4 

4 1 411E 

m 

E 

I 4 I 
o 0 al 4 

li 'A lt  1 .4 O

i L f941 . 8 . / 

WP§52 0
""a I E A n2 

o

(4 a 8g1I 
At 49 arg' 
1 1 8

• 18'g 'S 
g... -..g ..; . 'C X> g 

11; 8°  I 1:5 _ 01-g2.,21,4;i 
cf, I,

g --§ ff lt. ti 
tl I ,,ro 5.g 
o goo :e . Õ 0 4 OW 

o a 8 4. i 8,k 
I S 

Itgg2

5 w gg . 5,g.3 
l 

- 1 ,ri' 
t ir,

I Ac > a- < 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2022.11.14.3 

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será die 12 de dezembro de 2022 as 09h, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual 
contratação de empresa especializada em serviços de passagens aéreas,rodovitrias e serviços 
de hotelaria para atender as necessidades das diversas secretarias do município do Crato-CE. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro- Crato/CE, das 08h0Dmin as 
14h0Omin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.lidtacoes-e.com.br/ 

Crato - CE, 25 de novembro de 2022. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 TP/01/211122/SEDUC 

Unidade Administrativa: Secretaria de Educação - Regente: Comissão de Licitação - Processo 
Originário: TOMADA DE PREÇOS N. TP/01/211122/SEDUC - Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de reforma e ampliação da Secretaria de Educação do 
município de Guaraciaba do Norte/CE - Data de Abertura: 15/12/2022 - Horatio: 08H30MIN - 
Local de Realização da Licitação: Setor de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, n2 55, 
Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceara 

Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links 
https://www.portalmunicipios.com.br/sistema/externofticitacoes/processo.asp? 
vEMP CNP1=07569205000131; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: 
Segunda a Sexta de 08HOOM is 12HOOM e de 13HOOM As 15HOOM - Presidente da Comissão de 
Licitação: Emanuel Femando Ribeiro. 

Guaraciaba do Norte - CE, 28 de novembro de 2022. 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AMC, DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.09.19.1 - SRP 

Faço saber que o gerenciador deste registro de preços, bem como, os demais 
ordenadores de despesas deste processo, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
disposto na Lei Federal te 8.666/93, alterada e consolidada, em especial em seu Art. 49, 
determinaram a Revogação do Pregão Eletrônico N2 2022.09.19.1 - SRP, que versa sobre a 
Seleção de melhor proposta para registro de pregos visando eventuais e futuras contratações 
para prestação dos serviços de dedetização, na área interna e externa dos prédios públicos, de 
interesse das diversas Secretaries do Municfpio de Horizonte/CE, devido as discrepancies dos 
valores ofertados no curso da disputa do certame licitat6rio considerado como inexequíveis, 
ocasionando a iminente frustração do objeto. 

A Integra do termo de revogação e demais informações poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br / www.tce.ce.gov.br / 
www.horizonte.ce.gov.br. 

Horizonte - CE, 28 de novembro de 2022. 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICD 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 13007/2022 PERP 

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados, a licitação 
do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preço para futuras e eventuais 
aquisições de material didático e paradidatico, para atender a demanda de alunos e 
professores das creches, educação infantil e ensino fundamental da rede municipal de ensino, 
junto a Secretaria da Educação do municfpio. Dates e Horários: 1. Inicio de recebimento das 
propostas: das 08h do die 29/11/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: is 08h do dia 
13/12/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h As 08:59h do dia 13/12/2022; 
4. Inicio da sessão de dispute de preços: as 09h do dia 13/12/2022, maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, situada A Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 12 andar, Gerência, 
Ic6/CE, das 07:30h as 11:30h ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no siteiwynsitce.ce.gov.br. 

PETRUS BARBOSA DE UMA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO POI 2022.10.05.2 - SRP 

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará 
retornando os trabalhos junto ao tote 01 do processo licItatorio modalidade Pregão 
Eletrônico nti 2022.10.05.2 - SRP, em virtude do pedido de desistência por parte da 
empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, procederemos com a convocação do participante 
remanescente e a análise dos documentos de habilitação, através da plataforma eletrônica 
bilcompras.com, ficando marcada para o dia 02 de dezembro de 2022, as 09:00 horas. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Leão Sampaio, na 
1748 - 12 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000. 

Juazeiro do Norte- CE, 28 de novembro de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Pet 15.010/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna 
público para conhecimento dos interessados, a analise e julgamento das propostas de preços 
do processo administrativo Tomada de Preços N2. 15.010/2022-TP, que versa acerca da 
contratação de empresa para executer a reforma do CRAS Jardim Bandeirante de interesse da 
Secretaria de Assistência Social e Cidadania de Maracanaú/Fundo Municipal de Assistência 
Social, declarando desclassificadas as propostas das empresas: 1) Firme Empreendimentos 
LTDA, inscrita no CNPJ 52 13.864.742/0001-07, por de ' prir o item 4.2.1, alínea "e" do 
edital; 2) LS Serviços de Contruções EIRELI-ME, inscrita NPJ n2 21.541,555/0001-10, por 
descumprir o item 6.35, alínea "c.2" do edital; 3) R.E Sciusa Construções e Serviços EIRELI, 
inscrita no CNPJ n2 40.560.312/0001-74, por descumprir os itens 4.2.1 alínea "a" e 6.35, alínea 
"b" do edital; 4) Limpas Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n2 07.270.402/0001-55, 
por descumprir os itens 4.2.1 alinea "a" e 6.35, alínea "b" do edital e5) Clezinaldo S de Almeida 
Construções - ME, inscrita no CNPJ na 22.575.652/0001-97, por descumprir o item 4.2.1 alfnea 
"a" do edital. Classificadas as propostas das licitantes: 1) Claros Construtora e Engenharia LTDA, 
inscrita no CNPJ n2 38.200.532/0001-45 e 2) Dimensional Locações e Serviços EIREU-ME, 
inscrita na CNPJ na 07.432.752/0001-70. Ato continuo, declarou como Vencedora do certame a 
empresa Claros Construtora e Engenharia LTDA, com valor global de R$ 163.965,70 (cento e 
sessenta e três mil e novecentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos), por ter 
apresentado proposta válida e mais vantajosa para Administração. Fica aberto o prazo recursal 
como preceitua a Lei 8.666/93. 

Maracanaú-CE, 28 de novembro de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

4" 

ISSN 1677-7069 Plit 224, terça-felra, 29 d tvem 

RESULTADO OE HABIUTACAO 
CHAMADA POBUCA 14.014/2022-0IP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Mara 
público para conhecimento dos interessados, que apes análise dos do
habilitação da Chamada Pública NO 14.014/2022-CHP, com fins ao Credencii  de • 
empresa especializada para realização de serviços de assistência à saúde, na area de 
oftalmologia, objetivando a realização de atividades de cunho ambulatorial e hospitalar, 
compreendendo consultas, tratamentos, exames, cirurgias de media complexidade e suas 
revisões, para complementar a rede assistencial de Saúde do Município de Maracanaú, 
apresentou o seguinte resultado: considerou Habilitada a licitante Hospital de Oftalmologia 
de Maracanaú LTDA - HOMA, Inscrito no CNPJ nt 41.574.047/0001-46, por cumprir todas 
as exigências editalicias. Em seguida, a Comissão Permanente considerou inabilitada a 
empresa Maranguape Serviços Medicos LTDA, inscrita no CNPJ n2 14.674.574/0001-50, por 
descumprir o item editalício 5.6.1, alínea IV. Ato continuo, a Comissão Permanente de 
Licitação considerou Credenciada a empresa Hospital de Oftalmologia de Maracanaú LTDA 
- HOMA, para a realização de serviços de assistência à saúde, na Area de Oftalmologia, de 
interesse da Secretaria de Saúde. Valor global apresentado: R$ 2.157.608,48 (dois milhões, 
cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e oito reels e quarenta e oito centavos). Fite 
aberto o prazo para interposição de possfvels recursos, conforme determina a Lei no 
8.666/93. 

Maracanaú - CE, 28 de novembro de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

RETIFICAÇÃO 

Retificação do Pregão Eletrônico Ng 08.021/2022, publicado no jornal DOU do 
dia 28 de novembro de 2022, página 238, Seção 3. Objeto: Aquisição de 03 (três) verculos, 
tipo ônibus escolar, para atender os alunos da rede Municipal de ensino, de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE. 

Onde se 
O Início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do 

dia 12 de dezembro de 2022; 
Leia-se: 
0 inicio da Sessão de Dispute de Lances ocorrerá a partir das 12:00 horas do 

dia 12 de dezembro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N4 2022.08.17.01/TP 

Objeto: adequação de estradas vicinais com construção de pavimentação em pedra tosca 
com rejuntamento, no trecho que liga o Sitio Alto Vermelho dos Pimentas ao Sitio Moreira 
dos Angicos e no trecho que liga o Sitio Olho D'Agua do Coité ao Sitio Lobo, Município de 
Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento das propostas de preços. empresas 
classificadas: 12 lugar: FVP Serviços - ME (R$ 520.691,79); 22 lugar: Flay Engenharia 
Empreendimentos e Serviços EIRELI (R$ 528.100,44); 32 lugar: Araguaia Empreendimentos 
EIRELI (R$ 528.603,50); 42 lugar: Eletroport Servicos Projetos e Construcoes EIREU (R$ 
529.769,75); 52 lugar: Elo Construcoes e Empreendimentos EIREU (R$ 530.283,15); 62
lugar: Momentum Construtora Limitada (R$ 530.376,53); 72 lugar: Itapajé Construção e 
Serviço EIRELI (R$ 531,197,771; 82 lugar: Real Serviços EIRELI (R$ 531.519,03); 92 lugar: H 

Servicos de Construcao EIRELI (R$ 531.877,491; 102 lugar: Roma Construtora EIRELI (R$ 
532.414,78); 112 lugar: Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LTDA. (R$ 532.538,121; 122
lugar: Pro Limpeza Servicos e Construcoes EIREU (R$ 533.078,32); 132 lugar: Construtora 
Contrat Empreendimentos EIRELI (R$ 533.186,22); 142 lugar: S & T Construcoes e Locacoes 
de Mao de Obra LTDA. (R$ 533.996,54); 152 lugar: Medeiros Construcoes e Servicos LTDA. 
(R$ 534.294,23); 162 lugar: Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP (RS 
534.406,65); 172 lugar: N3 Construtora LTDA. (R$ 535.771,25); 182 lugar: AR 
Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI (R$ 536.441,77); 192 lugar: A.I.L. Construtora 
LTDA. (R$ 536.608,811; 202 lugar: A & P Edificacoes Construcoes e Empreendimentos LTDA. 
(R$ 537.352,37); 212 lugar: Leal Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI (R$ 
537.538,60) e 222 lugar: M Minervino Neto Empreendimentos (R$ 537.985,55). Empresas 
Desclassificadas: Ecos Edificacoes Construcoes e Servicos LTDA., MT Projetos e Servicos de 
Engenharia LTDA. e Venus Servicos e Entretenimentos LTDA., item 5.4.5.4. e Gledsom 
Construcoes LTDA., item 5.3.12. Fica aberto o prazo recursal previsto inciso I, Alínea '8" do 
ART. 109, da Lei n' 8.666/93, atualizada. 

Mauriti/CE, 22 de novembro de 2022 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.09.02.01/TP 

Objeto: adequação de estradas vicinais com construção de pavimentação em pedra tosca 
com rejuntamento em diversas localidades da zona Rural do Município de Mauriti/CE. A 
Presidente da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz 
publicar o Resultado do Julgamento da Habilitação Documental. Empresas Inabilitadas: 
Ambiental Solucoes e Servicos EIRELI, itens 4.2.3.2. "a" e 4.2.3.10; Allexsandro Uma Freire 
- ME, itens 4.2.3.4, 4.2.4.1. e 4.2.4.10; A Casa Construcoes e Servicos EIRELI, item 4.2.3.1; 
Exata Servicos Construcoes e Locacoes EIRELI, item 4.2.5.4; Construser - Construcao e 
Servicos de Terrapienagem LTDA, item 4.2.3.2. "a". e o item 2.4.1. "e" cc o art. 92, inc. Ill 
da Lei n2 8.666/93; Eugenia Fernanda Pereira Feltosa itens 4.2.3.2, 4.2.4.1 e 4.2.3.11; LC 
Servico e Locacao de Mao de OBRA LIDA, item 4.2.3.10; Klebio Landim de Franca EIRELI, 
item 4.2.4.1; R & E Construcao e Empreendimentos LTDA, itens 4.2.3.10, 4.2.3.11 e 4.2.4.1; 
REAL Serviços EIRELI, item 4.2.3.2. "a"; Roma Construtora EIREU, item 4.2.5.4. Empresas 
Habilitadas: A & P Edificacoes Construcoes e Empreendimentos LIDA, Abrav Construções 
Serviços Eventos e locações EIREU, A.I.L. Construtora LTDA, AR Empreendimentos, Servicos 
e Locacoes EIREU, Araguaia Empreendimentos EIRELI, Barbosa Construções e Serviços 
LTDA, Construtora CONTRAI Empreendimento EIRELI-ME, Caldas Empreendimentos e 
Construcoes EIRELI, Contecnica CARIRI Organizacao Empresarial EIRELI, Elo Construcoes e 
Empreendimentos EIRELI, Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA, Eietroport Servicos 
Projetos e Construcoes EIREU, FF Empreendimentos e Serviços LTDA, FV Construcoes 
EIRELI, F. Vicente P. Filho, Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, OR 
Maquinas Empreendimentos EIRELI, H 8 Servicos de Construcao EIREU, IPN Construções e 
Serviços EIRELI-ME, Leal EmpreendimêSs, Servicos e Locacoes EIRELI, Meliuz Construcoes 
e Servicos LTDA, MT Projetos e Servicos de Engenharia LTDA, Meta Empreendimentos e 
Serviços de Locacao de Mao de Obra EIRELI, Medeiros Construcoes e Servicos LTDA, 
Momentum Construtora Limitada, M Minervino Neto Empreendimentos, N3 Construtora 
LTDA, Nordeste Construcoes e Infraestrutura LTDA, PRO Limpeza Servicos e Construcoes 
EIREU, S Stanislau da Silva, S & T Construcoes e Locacoes de Mao de Obra LTDA, Sertao 
Construcoes Servicos e Locacoes LTDA, T A Franca Servicos, T. C. S. da Silva Construcoes 
EIRELI, Venus Servicos e Entretenimentos LTDA., por cumprirem os requisitos do edital. Fite 
aberto o prazo recursal previsto inciso I, alínea "a" do Art. 109, da Lei 8.666/93, 
atualizada. 

Mauriti/CE, 11 de novembro de 2022 
CfCERA ARRELDA LEITE 
Presidente da Comissão 

Ø Me document° pode ser verificado no endereço eletrônico 
http.11anvw.Ingov.M/amenticidadehtml, pelo coeliac 0530202211290:1142 

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/00/2001. CP 
que institui a Infraestrutura de chaos Publicas Brasileira - ICP-Brasil. . 


